
• 

Universidad Nacional Intercultural de Quillabamba - UNIQ 
,_ADA POR LEY N° 29620 

00nTii 
COMISIÓN ORGANIZADORA 

"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

Resolución N° 016-2018-CO-UNIQ 

Quillabamba, 09 de enero del 2018 .  

VISTO: El Oficio N° 013-2018-VPACAD-UNIQ, de fecha 09 de enero del 2018, 
remitido por la Vicepresidenta Académica y el acuerdo N° 03-2018 de la Comisión 
Organizadora de Sesión Ordinaria N° 02-2018, de fecha 09 de enero del 2018; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 30220 Ley Universitaria, establece que la Universidad es una 
comunidad académica orientada a la investigación y a la docencia que brinda 
formación humanística, científica y tecnológica integrada por docentes, estudiantes 
y graduados, gozando de autonomía académica, económica, normativa, de gobierno 
y administrativa, conforme a la Constitución, la Ley y demás normativa aplicable; 

Que, la Universidad Nacional Intercultural de Quillabamba, creada por Ley N° 
29620, se encuentra en proceso de constitución bajo la dirección de la Comisión 
Organizadora designada por Resolución Vice Ministerial N° 041-2015-MINEDU, de 
fecha 24 de julio del 2015; 

Que, la Ley Universitaria N° 30220, en el artículo 8° respecto a la autonomía 
universitaria, que "El Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía 
inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la 
Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se 
manifiesta en los siguientes regímenes: Normativo, De gobierno, Académico, 
Administrativo y Económico" 

Que, según Ley N°30220 en su artículo 29°. Establece "Aprobada la Ley de 
creación de una Universidad Pública, el Ministerio de Educación constituye una 
comisión organizadora por tres (03) académicos de reconocido prestigio, que 
cumplan los mismos requisitos para ser Rector y como mínimo un (01) miembro en 
la especialidad que ofrece la Universidad . Esta comisión tiene a su cargo la 
aprobación del estatuto, reglamentos y documentos de gestión académica y 
administrativa de la Universidad formulados en el instrumento de planeamiento, así 
como su conducción y dirección hasta que constituyan los Órganos de Gobierno que, 
de acuerdo a la presente Ley, le correspondan". 

Que, asimismo el artículo 19 del Estatuto Institucional en su numeral 19.2 
establece como una de las funciones de la Comisión Organizadora "Elaborar y 
aprobar el estatuto, reglamentos y documentos de planeamiento y gestión 
académica y administrativa de la Universidad". 

 

El Arenal SIN 
Quillabamba, Distrito de Santa Ana, Provincia de La Convención - Cusco 

Teléfono.: 084 282728 / Página Web: www.uniq.edu.pe  / Correo Electrónico: info@uniq.edu.pe  

 



COMISIÓN ORGANIZADORA 

"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

Resolución N° 016-2018-CO-UNIQ 

Que, mediante Oficio N° 013-2018-VPACAD-UNIQ, la Vicepresidenta 
Académica de la UNIQ, solicita la aprobación de documentos de ampliación del 
estudio de mercado de las escuelas profesionales que ofrecerá la UNIQ que 
contemplan el levantamiento de observaciones de los indicadores 11 y 12, hechas 
por SUNEDU, en el marco de la solicitud de licenciamiento institucional de la UNIQ, 
como son: 1.- Desarrollo de las carreras profesionales vinculadas con la oferta 
educativa y demanda laboral: Carrera Profesional de Ecoturismo, 2.- Desarrollo de 
las carreras profesionales vinculadas con la oferta educativa y demanda laboral: 
Carrera Profesional de Ingeniería Civil, 3.- Desarrollo de las carreras profesionales 
vinculadas con la oferta educativa y demanda laboral: Carrera Profesional de 
Ingeniería de Alimentos, 4.- Desarrollo de las carreras profesionales vinculadas con 
la oferta educativa y demanda laboral: Carrera Profesional de Ingeniería Agronómica 
Tropical, 5.- Oferta educativa relacionada con las políticas nacionales y regionales 
de educación universitaria: Carrera Profesional de Ecoturismo, 6.- Oferta educativa 
relacionada con las políticas nacionales y regionales de educación universitaria: 
Carrera Profesional de Ingeniería Civil, 7.- Oferta educativa relacionada con las 
políticas nacionales y regionales de educación universitaria: Carrera Profesional de 
Ingeniería de Alimentos, 8.- Oferta educativa relacionada con las políticas nacionales 
y regionales de educación universitaria: Carrera Profesional de Ingeniería 
Agronómica Tropical. 

Universidad Nacional Intercultural de Quillabamba - UNIQ 
CREADA POR LEY N° 29620 

• 

Que, mediante Resolución N°070-2017-CO-UNIQ se aprobó, la "Oferta 
Educativa de la UNIQ relacionada con las políticas Nacionales y Regionales de 
Educación Universitaria" y N°069-2017-CO-UNIQ se aprobó el documento 
"Desarrollo de las carreras profesionales vinculadas con la oferta educativa y 
demanda laboral" . 

Que, la Comisión Organizadora de la UNIQ, en Sesión Ordinaria N° 02-2018, 
de fecha 09 de enero del 2018, mediante acuerdo N° 03-2018 aprobó la 
documentación de ampliación del estudio de mercado de las escuelas profesionales 
que ofrecerá la UNIQ para el levantamiento de observaciones de los indicadores 11 
y 12 del expediente de licenciamiento, correspondiendo en consecuencia emitir el 
acto resolutivo. 

Por estos considerandos yen uso de las atribuciones, facultades, y autonomía 
universitaria, 

2 

 

El Arenal S/N 
Quillabamba, Distrito de Santa Ana, Provincia de La Convención - Cusco 

Teléfono.: 084 282728 / Página Web: www.uniq.edu.pe  / Correo Electrónico: info@uniq.edu.pe  

 



001- 

 sILT E tú, r  

4. SE CRETARIA 
GENERAL 
	e 

V° B° 

o le 

woolsompoiwkompaue■  

a 11 T011.4.1.; 
ETA ENA GENERAL, (e ) 
1,cfiLc 7109 3 

.L' 

Universidad Nacional Intercultural de Quillabamba - UNIQ 
CRFADA POR LEY N° 2962: 	 002.77," 

COMISIÓN ORGANIZADORA  

"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

Resolución N° 016-2018-CO-UNIQ 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones N°070-2017-
CO-UNIQ y N°069-2017-CO-UNIQ de fecha 10 de julio del 2017. 

ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR la ampliación del estudio de mercado de 
actualizado de las escuelas profesionales de la UNIQ como son: 
1. Desarrollo de las carreras profesionales vinculadas con la oferta educativa y 

demanda laboral: Carrera Profesional de Ecoturismo. 
2. Desarrollo de las carreras profesionales vinculadas con la oferta educativa y 

demanda laboral: Carrera Profesional de Ingeniería Civil. 
3. Desarrollo de las carreras profesionales vinculadas con la oferta educativa Y 

demanda laboral: Carrera Profesional de Ingeniería de Alimentos. 
4. Desarrollo de las carreras profesionales vinculadas con la oferta educativa Y 

demanda laboral: Carrera Profesional de Ingeniería Agronómica Tropical. 
5. Oferta educativa relacionada con las políticas nacionales y regionales de 

educación universitaria: Carrera Profesional de Ecoturismo. 
6. Oferta educativa relacionada con las políticas nacionales y regionales de 

educación universitaria: Carrera Profesional de Ingeniería Civil. 
7. Oferta educativa relacionada con las políticas nacionales y regionales de 

educación universitaria: Carrera Profesional de Ingeniería de Alimentos. 
8. Oferta educativa relacionada con las políticas nacionales y regionales de 

educación universitaria: Carrera Profesional de Ingeniería Agronómica Tropical. 

ARTÍCULO TERCERO: DISP NER que la Unidad de Relaciones Públicas e 
Imagen Institucional, publique en l página web de la Institución la presente 
Resolución de aprobación en el P rtal Institucional de la Universidad Nacional 
Intercultural de Quillabamba. 

Regístrese, co uníquese y archívese. 
ERGL/Lr,, 

‘ .Nao.iaAr gP 
■Kg'"" 	¿,//t 

(11 e  11  g th  1 
1  o 

.1..-- 	...-.. 	o o 

o 4. 	.b. 	., 
stoEscII  pa 	P  

‘1', ,i,,v  r. 	O WALTER OLAR2TE HURTADO, 
ente de la Comisión Organizadora de la 

Universidad Nacional Intercultural de Quillabamba. 

c.c. 
VPACAD; VPI, U.RR.PP.I1.- Arch. 
JWOH/scr. 

 

El Arenal S/N 
Quillabamba, Distrito de Santa Ana, Provincia de La Convención - Cusco 

Teléfono.: 084 282728 / Página Web: www.uniq.edu.pe  / Correo Electrónico: info@uniq.edu.pe  

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208
	Page 209
	Page 210
	Page 211
	Page 212
	Page 213
	Page 214
	Page 215
	Page 216
	Page 217
	Page 218
	Page 219
	Page 220
	Page 221
	Page 222
	Page 223
	Page 224
	Page 225
	Page 226
	Page 227
	Page 228
	Page 229
	Page 230
	Page 231
	Page 232
	Page 233
	Page 234
	Page 235
	Page 236
	Page 237
	Page 238
	Page 239
	Page 240
	Page 241
	Page 242
	Page 243
	Page 244
	Page 245
	Page 246
	Page 247
	Page 248
	Page 249
	Page 250
	Page 251
	Page 252
	Page 253
	Page 254
	Page 255
	Page 256
	Page 257
	Page 258
	Page 259
	Page 260
	Page 261
	Page 262
	Page 263
	Page 264
	Page 265
	Page 266
	Page 267
	Page 268
	Page 269
	Page 270
	Page 271
	Page 272
	Page 273
	Page 274
	Page 275
	Page 276
	Page 277
	Page 278
	Page 279
	Page 280
	Page 281
	Page 282
	Page 283
	Page 284
	Page 285
	Page 286
	Page 287
	Page 288
	Page 289
	Page 290
	Page 291
	Page 292
	Page 293
	Page 294
	Page 295
	Page 296
	Page 297
	Page 298
	Page 299
	Page 300
	Page 301
	Page 302
	Page 303
	Page 304
	Page 305
	Page 306
	Page 307
	Page 308
	Page 309
	Page 310
	Page 311
	Page 312
	Page 313
	Page 314
	Page 315
	Page 316
	Page 317

